TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

OFÍCIO Nº 2449/2024 - COLCC

Palmas, 15 de outubro de 2024.
A Senhora
MARIA DAS DORES DE DEUS
email: vendas@empresadalu.com.br

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90020/2024

Prezado,

Em atenção ao Pedido de Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 90020/2024
(0769814), encaminhado no dia 07/10/2024, passo a prestar os esclarecimentos suscitados:

Questionamento 1: Para esclarecimento, no item 11.1.9. Apresentar declaração do
enquadramento sindical da empresa, assim como a cópia da carta ou registro sindical a qual declara se
enquadrar. A licitante que for de outro estado, poderá apresentar a declaração ou certidão do sindicato da
qual está filiada, sendo este, da mesma categoria de limpeza e asseio?

Esclarecimento: Sim. Contudo, sobreleva dizer que para fins de elaboração da planilha
de custos e formação de preços deverá ser observado a Convenção Coletiva de Trabalho vigente da
respectiva categoria sindical que abrange o município da prestação de serviços.

                       Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RAISSA PERES MIRANDA , PREGOEIRA, em
15/10/2024, às 16:29, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro
de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0771622 e o código CRC 964CDF84.

24.003530-5 0771622v5

Ofício 2449 (0771622)         SEI 24.003530-5 / pg. 1

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php

	Ofício 2449 (0771622)